
Werner Durth

Deutsche Architekten
Biographische Verflechtungen

1900-1970

Dritte, durchgesehene Auflage

Friedr. Vieweg & Sohn Braunschweig/Wiesbaden



Inhalt

Vorbemerkung

9 Abschied von der Nachkriegszeit?

Einleitung

10 Entwicklungslinien
11 Hinweise
13 Differenzierungen
15 Zeugnisse
16 Generationen
19 Hintergrund

1 Lehrjahre

Aufbruch der Moderne
23
27
29
36

Um 1900
Perspektiven
Reformen
Nachkriegszeit

Schulen und Lehrer
41
46
51
56
60

Verbindungen
Stuttgart
Oppositionen
Berlin
Hamburg

Wendezeiten
65
72
76
79

Krisen und Wettbewerbe
Aufgaben anderswo
Die große Depression
Revision der Moderne?

4?>4 Nachwort
zur zweiten Auflage



2 Aufstieg im Terror

Die Partei als Agentur
88 Gleichschaltung

92 Opfer

95 Nischen?
99 Planung als Kontrolle

106 Neue Aufgaben
111 Präsen tation

117 Erfolg

122 Speers Karriere

126 Hitlers Vorstellungen

3 Wieder-Aufbau

Bindungen

247 Stunde Null?
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